
Emeritiforeningen – en delforening under Præsteforeningen 

 
Nykøbing F., den 22. december 2019 

 
 
Kære medlem af emeritiforeningen! 

  
I Emeritiforeningen har vi afholdt generalforsamling og emeritikonvent i 2019 med rigtig god tilslutning. Flere har 
skrevet med tak for konventet, hvad der selvsagt glæder og styrker os i bestyrelsen, så mange tak for det! 
Også på de indre linjer er der sket ting til gavn for alle emeriti. Vi har en fornemmelse af, at Præsteforeningens 
bestræbelser på at skabe bedre vilkår for de emeriti, der påtager sig at afhjælpe uforudsete vanskeligheder for den 
kirkelige betjening, er ved at slå igennem, for med hensyn til vakancehonorarer sker der tilsyneladende ikke mere 
modregning af pensioner. Det er uklart, hvad der sker med honorarer for enkelttjenester, men Emeritiforeningen har i 
februar erklæret sig enig i et forslag fra Præsteforeningen, som er tilsendt Kirkeministeriet. Da Emeritiforeningen 
imidlertid ikke har til opgave at medvirke i disse sager – men kun kan søge at skubbe på generelt – er det som sagt 
noget, vi kun kan have på fornemmelsen. 
  
Næste punkt på Emeritiforeningens program er årsmødet den 23. marts 2020. Se nærmere i vedhæftede program, 
som indeholder to spændende foredrag af to yngre, markante teologer. Det kan vi glæde os til! Programmet for selve 
den meget korte generalforsamling på mødet vil blive udsendt ca. en måned inden. 
  
Tilmelding til årsmødet/generalforsamlingen bedes ske på mailadresse tilmelding.emeriti@gmail.com Skriv venligst 
Årsmøde eller Generalforsamling i emnefeltet, så det er til at holde styr på for os. 
  
Tilmelding til emeritikonventet 4. – 7. december 2020 bedes ske fra tidligst 1. januar 2020. Programmet forventes klar 
i hovedtræk ved ovennævnte årsmøde. Tilmelding (fra 1.1.2020!!) bedes også ske til tilmelding.emeriti@gmail.com 
Skriv venligst Emeritikonvent 2020 i emnefeltet. 
  
Med ønsket om en glædelig jul og et velsignet nytår 
  
Emeritiforeningens bestyrelse v. Nils Roland 
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